
OKRESNÝ ÚRAD TRENČÍN
ODBOR CESTNEJ DOPRAVY A POZEMNÝCH KOMUNIKÁCIÍ

Hviezdoslavova 3, 911 01  Trenčín____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-TN-OCDPK-2025/001395-022

Trenčín
13. 11. 2025

Kolaudačné rozhodnutie

Popis konania / Účastníci konania
Kolaudačné rozhodnutie na stavebné objekty: SO 05 - Mostný objekt evid. č. 516 009 križovanie vodného toku,
SO 06 - Mostný objekt evid. č. 516 010 križovanie vodného toku, SO 07 - Mostný objekt evid. č. 516 011 kanál,
SO 09 - Mostný objekt evid. č. 516 013 križovanie vodného toku, stavby: „Rekonštrukcia cesty II/516 Trenčianska
Teplá - Dežerice“.

Účastníci konania:
1. Trenčiansky samosprávny kraj, K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín 1
2. Slovenský vodohospodársky podnik, štátny podnik, Povodie dolného Váhu, odštepný závod, Ivana Krasku 3/834,
921 01 Piešťany 1

Toto rozhodnutie sa doručuje formou verejnej vyhlášky vyvesením po dobu 15 dní na úradnej tabuli Okresného úradu
Trenčín a na úradnej tabuli správneho orgánu v dotknutej obci: Obec Motešice, Machnáčska 288, 913 26 Motešice.

Dátum vyvesenia: …………..….....

Podpis a odtlačok úradnej pečiatky: ............................................

Dátum zvesenia: ….……………....

Podpis a odtlačok úradnej pečiatky: ............................................

Po uplynutí lehoty určenej na vyvesenie žiadame dotknutú obec, aby bezodkladne oznámili skutočnosť o vyvesení
a zvesení tohto rozhodnutia Okresnému úradu Trenčín, odboru cestnej dopravy a pozemných komunikácií.

Výrok
Okresný úrad Trenčín, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, ako vecne a miestne príslušný orgán štátnej
správy podľa § 2 ods. 3 zákona č. 180/2013 Z. z. o organizácii miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých
zákonov a príslušný špeciálny stavebný úrad pre cesty II. a III. triedy (ďalej len „špeciálny stavebný úrad“) podľa §
3a ods. 3 a § 16 zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov, v
nadväznosti na § 120 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení
neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 50/1976 Zb.“) a vyhlášku MŽP SR č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú
niektoré ustanovenia stavebného zákona (ďalej len „vyhláška č. 453/2000 Z. z.“), vydáva toto rozhodnutie zmysle
§ 46 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon
č. 71/1967 Zb.“), ktorým



2 / 5

stavebníkovi: Trenčiansky samosprávny kraj, K dolnej stanici 7285/20A, 911 01 Trenčín, IČO: 36 126 624 (ďalej
len „stavebník“)

p o v o ľ u j e

podľa § 82 zákona č. 50/1976 Zb. užívanie stavebných objektov:

SO 05 - Mostný objekt evid. č. 516 009 križovanie vodného toku
SO 06 - Mostný objekt evid. č. 516 010 križovanie vodného toku
SO 07 - Mostný objekt evid. č. 516 011 kanál
SO 09 - Mostný objekt evid. č. 516 013 križovanie vodného toku

stavby: „Rekonštrukcia cesty II/516 Trenčianska Teplá - Dežerice“ (ďalej len „stavba“)

umiestnených na pozemkoch:
SO 05 - Mostný objekt evid. č. 516 009 križovanie vodného toku
- parc. č. C 1859, C 1860/1, k. ú. Horné Motešice - Trenčiansky samosprávny kraj
- parc. č. C 1898, E 1898, k. ú. Horné Motešice - Slovenský vodohospodársky podnik

SO 06 - Mostný objekt evid. č. 516 010 križovanie vodného toku
- parc. č. C 1860/1, C 1861/3, k. ú. Horné Motešice - Trenčiansky samosprávny kraj
- parc. č. C 1990, E 1900, k. ú. Horné Motešice - Slovenský vodohospodársky podnik

SO 07 - Mostný objekt evid. č. 516 011 kanál
- parc. č. C 1861/3, k. ú. Horné Motešice - Trenčiansky samosprávny kraj

SO 09 - Mostný objekt evid. č. 516 013 križovanie vodného toku
- parc. č. C 557, C 558, k. ú. Dolné Motešice - Trenčiansky samosprávny kraj
- parc. č. C 577/2, E 577/2, k. ú. Dolné Motešice - Slovenský vodohospodársky podnik

Špeciálny stavebný úrad určuje pre užívanie stavby tieto záväzné podmienky:

1. Stavebné objekty stavby možno užívať len na účel povolený týmto rozhodnutím. Zmena účelu užívania je možná
len po predchádzajúcom ohlásení stavebnému úradu, ktorý o nej rozhodne alebo nariadi nové konania na užívanie
objektov stavby.
2. Vlastník stavby je v zmysle § 86 ods. 1 zákona č. 50/1976 Zb. povinný v súlade s dokumentáciou overenou
stavebným úradom a s rozhodnutím stavebného úradu (stavebné povolenie, kolaudačné rozhodnutie) udržiavať
stavbu v dobrom stavebnom stave tak, aby nevznikalo nebezpečenstvo požiarnych a hygienických závad, aby
nedochádzalo k jej znehodnoteniu alebo ohrozeniu jej vzhľadu a aby sa čo najviac predĺžila jej užívateľnosť.
3. Pri prevádzkovaní stavby budú dodržané platné predpisy a príslušné technické normy tak, aby bola zabezpečená
ochrana verejných záujmov, dopravných záujmov, záujmov životného prostredia a bezpečnosť a plynulosť cestnej
premávky.
4. Vlastník stavby je povinný dokumentáciu skutočného vyhotovenia stavby uchovávať po celý čas jej užívania.

Rozhodnutie o námietkach účastníkov konania:
Rozhodnutie o námietkach účastníkov konania nie je potrebné vydávať, nakoľko námietky neboli uplatnené.

Stavebník je v zmysle § 4 ods. 1 písm. a) zákona č. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších
predpisov za vydanie kolaudačného rozhodnutia na stavbu od zaplatenia správneho poplatku oslobodený.

Odôvodnenie
Špeciálny stavebný úrad prijal dňa 23. 05. 2024 návrh stavebníka pod č.: TSK/2024/06636-1 zo dňa 20. 05. 2024
na vydanie kolaudačného rozhodnutia na stavebné objekty:
- SO 05 - Mostný objekt evid. č. 516 009 križovanie vodného toku
- SO 06 - Mostný objekt evid. č. 516 010 križovanie vodného toku
- SO 07 - Mostný objekt evid. č. 516 011 kanál



3 / 5

- SO 09 - Mostný objekt evid. č. 516 013 križovanie vodného toku
stavby: „Rekonštrukcia cesty II/516 Trenčianska Teplá - Dežerice“.

Na stavbu vydal Okresný úrad Trenčín, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií stavebné povolenie pod
č.: OU-TN-OCDPK-2017/031227-005/SKR zo dňa 22. 12. 2017, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 05. 02. 2018.
Platnosť stavebného povolenia bola predĺžená rozhodnutím špeciálneho stavebného úradu pod č.: OU-TN-
OCDPK-2019/036124-003 zo dňa 19. 12. 2019, ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 30. 01. 2020.

Špeciálny stavebný úrad oznámil v súlade s § 80 zákona č. 50/1976 Zb. začatie kolaudačného konania stavby
verejnou vyhláškou pod č.: OU-TN-OCDPK-2024/026459-003 zo dňa 08. 08. 2024 a nariadil ústne pojednávanie
spojené s miestnou obhliadkou na deň 10. 09. 2024. Zároveň špeciálny stavebný úrad upozornil účastníkov konania,
obec a dotknuté orgány, že svoje námietky a stanoviská môžu uplatniť najneskôr na ústnom konaní inak na ne nebude
v zmysle § 80 ods. 2 zákona č. 50/1976 Zb. prihliadnuté.

Špeciálny stavebný úrad dňa 10. 09. 2024 uskutočnil ústne pojednávanie spojené s miestnym obhliadkou stavebných
objektov stavby. O priebehu ústneho jednania spojeného s miestnym šetrením vo veci kolaudácie stavebných
objektov stavby špeciálny stavebný úrad vyhotovil protokol pod č.: OU-TN-OCDPK-2024/026459-005 zo dňa 10.
09. 2024. Účastník kolaudačného konania: Slovenský vodohospodársky podnik, štátny podnik, Povodie dolného
Váhu, odštepný závod, Nábrežie Ivana Krasku 3/834, 921 80 Piešťany (ďalej len „SVP, š.p.“) do protokolu uviedol,
že ku kolaudácií stavby sa vyjadrí písomným stanoviskom.

Dňa 21. 10. 2024 bolo špeciálnemu stavebnému úradu doručené stanovisko SVP, š.p. pod č.: SVP 18249/2024/1 zo
dňa 15. 10. 2024 v ktorom SVP, š.p. uviedol, že so stavbou po technickej stránke súhlasí, avšak žiada v súlade s
vyjadreniami vydanými pre účely stavebného konania pod č.: CS SVP OZ PN 182/2017 a pod č.: CZ 686/210/2017
zo dňa 09. 01. 2017 pred vydaním kolaudačného rozhodnutia uzatvoriť zmluvný vzťah k pozemkom zasiahnutých
stavbou - parc. č. KN-E 1898, KN-E 1900 v k. ú. Horné Motešice a pozemku parc. č. KN-E 577/2 v k. ú Dolné
Motešice, ktoré sú vo vlastníctve SR a v správe SVP, š.p.

Špeciálny stavebný úrad listom pod č.: OU-TN-OCDPK-2024/026459-007 zo dňa 30. 10. 2024 vyzval stavebníka,
aby doplnil požadované doklady a zároveň rozhodnutím pod č.: OU-TN-OCDPK-2024/026459-008 zo dňa 30. 10.
2024 prerušil podľa § 29 ods. 1 zákona č. 71/1967 Zb. v spojení s § 81 ods. 3 zákona č. 50/1976 Zb. kolaudačné
konanie na dobu 120 dní odo dňa doručenia rozhodnutia.

Dňa 11. 02. 2025 bola špeciálnemu stavebnému úradu elektronicky doručená žiadosť stavebníka pod č.:
TSK/2025/01145-5 zo dňa 10. 02. 2025 o predĺženie lehoty na odstránenie nedostatkov podania o 18 mesiacov z
dôvodu prebiehajúceho procesu zriadenia vecného bremena na stavbou zaťažených pozemkoch vo vlastníctve SR a
v správe SVP, š.p. v mieste stavebných objektov SO 05, SO 06 a SO 09.

Špeciálny stavebný úrad listom pod č.: OU-TN-OCDPK-2025/001395-012 zo dňa 20. 02. 2025 oznámil stavebníkovi
predĺženie lehoty na odstránenie nedostatkov podania do 31. 08. 2025 a zároveň rozhodnutím pod č.: OU-TN-
OCDPK-2025/001395-013 zo dňa 20. 02. 2025 opätovne prerušil podľa § 29 ods. 1 zákona č. 71/1967 Zb. v spojení
s § 81 ods. 3 zákona č. 50/1976 Zb. kolaudačné konanie do 31. 08. 2025.

Dňa 23. 06. 2025 bola špeciálnemu stavebnému úradu elektronicky doručená žiadosť stavebníka pod č.:
TSK/2025/01145-9 zo dňa 19. 06. 2025 o opätovné predĺženie lehoty na odstránenie nedostatkov podania o 18
mesiacov z dôvodu prebiehajúceho procesu zriadenia vecného bremena na stavbou zaťažených pozemkoch vo
vlastníctve SR a v správe SVP, š.p. v mieste stavebných objektov SO 05, SO 06 a SO 09.

Špeciálny stavebný úrad listom pod č.: OU-TN-OCDPK-2025/001395-017 zo dňa 15. 07. 2025 oznámil stavebníkovi
predĺženie lehoty na odstránenie nedostatkov podania do 31. 12. 2026 a zároveň rozhodnutím pod č.: OU-TN-
OCDPK-2025/001395-018 zo dňa 15. 07. 2025 opätovne prerušil podľa § 29 ods. 1 zákona č. 71/1967 Zb. v spojení
s § 81 ods. 3 zákona č. 50/1976 Zb. kolaudačné konanie do 31. 12. 2026.

Dňa 07. 11. 2025 bola špeciálnemu stavebnému úradu elektronicky listom stavebníka pod č.: TSK/2025/08075-3 zo
dňa 06. 11. 2025 doručená zmluva o zriadení vecného bremena uzatvorená medzi povinným z vecného bremena -
SVP, š.p. a oprávneným z vecného bremena - stavebníkom na pozemky - parc. č. KN-E 1898, KN-E 1900 v k. ú.



4 / 5

Horné Motešice a parc. č. KN-E 577/2 v k. ú Dolné Motešice, v rámci ktorých sú umiestnené stavebné objekty SO
05 - Mostný objekt evid. č. 516 009 križovanie vodného toku, SO 06 - Mostný objekt evid. č. 516 010 križovanie
vodného toku a SO 09 - Mostný objekt evid. č. 516 013 križovanie vodného toku, stavby: „Rekonštrukcia cesty
II/516 Trenčianska Teplá - Dežerice“. Zmluva nadobudla platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami
a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

Predložením predmetnej zmluvy o zriadení vecného bremena stavebník preukázal zmluvný vzťah k vyššie uvedeným
pozemkom na ktorých je umiestnená stavba, čím splnil všetky podmienky pre vydanie kolaudačného rozhodnutia.

Za podmienok uvedených vo výrokovej časti tohto rozhodnutia nedôjde užívaním stavebných objektov stavby
k ohrozeniu verejného záujmu, predovšetkým z hľadiska bezpečnosti, ochrany zdravia a života osôb, životného
prostredia a bezpečnosti a plynulosti cestnej premávky.

Na základe vyššie uvedených skutočností Okresný úrad Trenčín, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií
ako príslušný špeciálny stavebný úrad rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia .

Podľa § 82 ods. 6 zákona č. 50/1976 Zb. kolaudačné rozhodnutie sa oznámi rovnakým spôsobom ako začatie
kolaudačného konania.

Poučenie
Proti tomuto rozhodnutiu možno podať odvolanie do 15 dní odo dňa doručenia, podaním na Okresný úrad Trenčín,
odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Hviezdoslavova 3, 911 01 Trenčín.
Podľa § 47 zákona č. 71/1967 Zb. možno toto rozhodnutie po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov preskúmať
súdom.

Mgr. Lea Kolářová
vedúca odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10126

Doručuje sa
Trenčiansky samosprávny kraj, K dolnej stanici 7282/20A, 911 01  Trenčín, Slovenská republika
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik, Povodie dolného Váhu, odštepný závod, Ivana
Krasku 3/834, 921 01  Piešťany, Slovenská republika

Na vedomie
Okresný úrad Trenčín, Odbor krízového riadenia, Hviezdoslavova 0/3, 911 01 Trenčín 1
Okresný úrad Trenčín, Odbor starostlivosti o životné prostredie, Hviezdoslavova 0/3, 911 01 Trenčín 1
Okresný úrad Trenčín, Pozemkový a lesný odbor, Hviezdoslavova 0/3, 911 01 Trenčín 1
Okresný úrad Bánovce nad Bebravou, Odbor starostlivosti o životné prostredie, Námestie Ľ. Štúra 7/7, 957 01
Bánovce nad Bebravou 1
Mesto Bánovce nad Bebravou, Nám. Ľudovíta Štúra 1, Bánovce nad Bebravou
Obec Trenčianska Teplá, M. R. Štefánika 376, Trenčianska Teplá, Trenčín
Krajské riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Trenčíne, Štefánikova 20, 911 49 Trenčín 1
Okresné riaditeľstvo Policajného zboru v Trenčíne, Okresný dopravný inšpektorát, Kvetná 7, 911 05 Trenčín 5
Správa ciest Trenčianskeho samosprávneho kraja, Brnianska 3, 911 05 Trenčín 5
Západoslovenská distribučná, a.s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava-Staré Mesto
Slovak Telekom, a.s., Bajkalská, 817 62 Bratislava-Staré Mesto
Orange Slovensko, a.s., Metodova 8, 821 08 Bratislava-Ružinov
MICHLOVSKÝ, spol. s r.o., Letná, 921 01 Piešťany 1



5 / 5

SPP - distribúcia, a.s., Plátenícka 19013/2, 821 09 Bratislava 2
Trenčianske vodárne a kanalizácie, a.s. skratka obchodného mena: TVK a.s. Trenčín, Kožušnícka 4, 911 05 Trenčín 5
Západoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., Nábrežie za hydrocentrálou 4, Nitra
Krajský pamiatkový úrad Trenčín, K dolnej stanici 7282/20, 911 01 Trenčín 1
Regionálny úrad verejného zdravotníctva Trenčín, Nemocničná 4, 911 01 Trenčín 1
MALASTAV, s.r.o., Olbrachtova 0, Trenčín
Mesto Trenčianske Teplice, M.R.Štefánika 4, 914 51 Trenčianske Teplice
Obec Petrova Lehota, Petrova Lehota, 913 26 Petrova Lehota
Obec Dežerice, Dežerice 193, 957 03 Dežerice
Obec Motešice, Machnáčska 288, 913 26 Motešice
Obec Bobot, Bobot 56, 913 25 Bobot
Obec Horňany, Horňany 21, 913 24 Horňany
LESY Slovenskej republiky, štátny podnik, Námestie SNP, 975 66 Banská Bystrica 1
Slovenský pozemkový fond, Búdková 36, Bratislava


